L – 024 – de 2024 del 19 de noviembre de 2024 
“Por la cual se actualiza los avalúos catastrales de los bienes inmuebles propiedad de la 
Central De Abastos De Cúcuta S.A – Cenabastos S.A. En Liquidación”, se estableció y 
aceptó el avalúo comercial Ciento Treinta y Dos (132) bienes inmuebles con un valor 
comercial de DOS MIL CIENTO VEINTISEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL PESOS M/CTE ($2.126.999.000), así: 

INFORME CIUDAD UBICACION  DESCRIPCIÓN VALOR 2024 

LIQUIDACIÓN 

AA-1386 Cucuta Pabellón P6 Terreno, Lote 1 $ 211.010.000 

AA-1386 Cucuta Sector U Terreno, Lote  $ 421.092.000 

AA-1388 Cucuta Las Mercedes Sector 2P1, Local 101 $ 13.579.000

[...]

Contrato No 031-2025 de fecha 04 de noviembre de 2025 con la sociedad comercial 
Americana de Avalúos LTDA Grupo AMA Nit. 830.125.473-9 con el objeto contractual de 
Prestar sus servicios profesionales especializados para la realización de los avalúos 
comerciales y la elaboración del inventario detallado de cuatrocientos cincuenta y cuatro 
(454) bienes inmuebles de propiedad de Cenabastos S.A. en Liquidación, con el 
propósito de determinar su valor comercial actual. Así mismo, deberá entregar un informe 
técnico y físico actualizado que contenga los resultados de los avalúos efectuados, de

[...]

Grupo AMA, realizó entrega del informe AA-1463-11-25 del avalúo comercial de Puesto 
27 Galpón B “Cuarto de Tableros” de la Plaza de Mercado la Nueva Sexta P.H., Matrícula 
inmobiliaria: 260-255655 Cedula catastral: 010506720632801 por valor total de 
VEINTIÚN MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO  MIL PESOS MCTE. ($21.218.000.), 
informe que se reconoce y acepta así: 

DESCRIPCIÓN  ÁREA m2 VALOR LIQUIDACIÓN 

Galpón B, Puesto 27  

Cuarto Tableros 
11,25 $21.218.000 

TOTAL $21.218.000 

Que, el 25 de noviembre de 2025 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA 
Grupo AMA, realizó entrega del informe AA-1464-11-25 del avalúo comercial de 104 
inmuebles propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en Centro Comercial 
Las Mercedes P.H. por valor total de MIL CINCUENTA Y UN MILLONES 
OCHOCIENTOS VEINTIDÓS MIL PESOS MCTE. ($1.051.822.000), informe que se 
reconoce y acepta así: 

ITEM INMUEBLE CENTRO COMERCIAL 

LAS MERCEDES P.H. 
ÁREA m2 VALOR LIQUIDACIÓN 

1 Sector 2P1, Local 101 3,92 $ 12.740.000 

2 Sector 2P1, Local 103 3,92 $ 12.740.000 

3 Sector 2P1, Local 104 3,92 $ 12.740.000

[...]

Que, el 02 de diciembre de 2025 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1467-12-25 del avalúo comercial de 19 inmuebles 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en el TERMINAL DE TRANSPORTE 
DE OCAÑA PH por valor total de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES 
SEISCIENTOS  TREINTA MIL PESOS MCTE. ($239.630.000), informe que se reconoce y 
acepta así: 

ITEM INMUEBLES TERMINAL DE 

TRANSPORTE DE OCAÑA PH 
ÁREA M2 VALOR LIQUIDACIÓN 

1 Piso 1, Local 103 14,31 $ 16.485.000 

2 Piso 1, Local 111 8,00 $ 9.336.000 

3 Piso 1, Local 133 6,42 $ 8.307.000 

4 Piso 1, Local 134 6,16 $ 7.244.000